



CONSEJO ASESOR REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN

Por orden del Presidente del Consejo Asesor Regional del Servicio Regional de Empleo y Formación y Consejero de Presidencia y Empleo Excmo. Sr. D. Juan Hernández Albarracín, se le convoca a la reunión, con carácter extraordinario, del Consejo Asesor Regional de Empleo y Formación, que tendrá lugar el martes, día 3 de mayo de 2016, a las 10,00 horas en única convocatoria, en la Sede de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, sita en Calle San Cristóbal nº 6, 3ª planta, conforme al siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Aprobar, si procede, del borrador del acta nº 1/2016, de la sesión celebrada con fecha 15 de marzo de 2016.
- 2. Informar el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifican las ordenes que regulan los Programas de Subvenciones para el Fomento del Autoempleo y la de Fomento de la contratación y de las prácticas no laborales en la Región de Murcia.
- 3. Informar el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras del procedimiento de concesión de subvenciones para el fomento del empleo de las personas con discapacidad en el mercado ordinario de trabajo.
- 4. Informar el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de bases reguladoras de los programas de subvenciones para el fomento de la integración laboral de personas con discapacidad.
- 5. Informar el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifican la orden que regula el programa de subvenciones para la financiación de las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el marco de los Servicios de Ajuste Personal y Social de los Centros Especiales de Empleo.
- 6. Informar el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula un programa específico de formación para el empleo dirigido a los jóvenes inscritos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, y se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a tal fin, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.





- 7. Dar a conocer la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones públicas para la ejecución de un programa específico de formación y certificación de la lengua extranjera alemán (nivel B1) para trabajadores prioritariamente desempleados, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 2016.
- 8. Dar a conocer la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta, dirigida prioritariamente a trabajadores desempleados, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el ejercicio 2016.
- 9. Ruegos y preguntas.

Murcia, 25 de abril de 2016 LA SECRETARIA DEL CONSEJO ASESOR REGIONAL

DE EMPLEO Y FORMACIÓN

Carmen María Zamora Párraga: